Et expellam te de statione tua, & de ministerio tuo deponam te. Audite iterum vocem DEI apud Ezech. 34. Fili hominis propheta de Pastoribus Israël, propheta, & dices Pastoribus. Hæc dicit Dominus DEUS. Va Pastoribus Israël qui pascabant semetipsos non greges, nonne greges à Pastoribus pascuntur? Lac comedebatis & lanis operiebamini, & quod crassum erat occidebatis, gregem autem meum non pascbatis quod infirmum fuit non consolidastis, & quod agrotum non sanastis, quod confractum est non alligastis &c. &c. Ecce ego ipse super Pastores, requiram gregem meum de manu eorum &c. &c. Sciant magnum esse meritum Sacerdotis, magnum & demeritum. Durum enim est sacerdotum iudicium, Bera. in declamat. Cum caperint resurgere homines unusquisque in ordine suo, ubi putas generatio ista clericorum locabitur? Si ad milites forte dixerint, exsufflabunt eos qui minime secum labores aut pericula tolerarint. Sic Agricola, sic negotiatores, & singuli quique ordines hominum à suis eos similiter arcebunt finibus, ut potè qui in labore hominum non fuerint. Quid igitur restat, nisi ut quos omnis ordo repellit pariter & accusat, eum fornicantur locum ubi nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat. Hæc de otiosis Clericis, quòd de scandalosis? Cogitet ergo an tale exemplum possit dare ut jure de illo dici possit. Nolite tangere Christos meos. Sed Greg. Moral. 33. An non predicatorum simulationis Antichristi sunt, qui cum sacros ordines DEI obtinent, fugientem totis desideris mundum tenent? Ponemini in candelabro, qui hæctenus fuistis sub modio. Sic luceat lux vestra &c. Oportebit populum ambulare in luce vestra, cavete ne lumen vestrum fiant tenebræ. Vos eritis sal, videte ne infatuemini, quia & ab hominibus & à bestiis, si fueritis infatuati, calcabimini. Sal nascitur ex aqua Sacerdos ex muliere, sed si sal accigerit aquam diluit, & in terram cadit; & fit lutum. Hai. 52. Mundamini qui ferris

vaf

vasa Domini. De quo Greg. 2. Pastor. 2. Quantum debeant mundari conspiciant, qui ad eternitatis templum vasa vivencia in sinu propria sponsonis portant. Malach. 1. Labia Sacerdotu custodient legem. De hoc Greg. hom. 6. Nemo dicat, admonere non sufficio, exhortari idoneus non sum: quantum potes exhibe, ne male servatum quod acceperas talentum, in tormentis pendere exigaris. Talentum est quod Sacerdotio adjungitur, & confertur à DEO iis qui ab eo sunt vocati, Munus docendi populum; ne lamentari possit ut suis temporibus lamentabatur, Greg. hom. 17. Ad pœnam nostram ut video, Episcopi Sacerdotes vocamur qui honoris nomen non virtutem tenemus, &c. Ad pœnam, ut scilicet gravius judicemur, ac dannemur. Pergit idem. Nullum puto ab aliis majus præjudicium quàm à Sacerdotibus volerat DEUS, quando eorum quos ad aliorum correctionum posuit, dare de se pravitate exempla cernit, quando ipsi peccamus qui compefcere peccata debuimus &c. Nos percunt populo auctores mortis existimus, qui esse debuimus duces ad vitam. Scitis qualis cibus Sacerdotum. Peccata populi comedes, ut ciconia serpentem ut ab iis purget prata. Alter cibus libri, dictum Ezechieli Sacerdoti, Comede volumen, idem dictum Joanni in Apoc. Potus, dictum filiis Zebedæi. Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum? Persecutiones propter veritatem, occupatio, oratio. Sed contra quendam Sacerdotem Cypr. Epist. 64. Quam hic precem in conspectu DEI pro Fratribus faciet, cum DEUS peccatores non audit? Contrectat pudorem incestus, fidem perfidus, religionem profanus, Divina terrenus, Sancta sacrilegus. Lectus quis Sacerdotis? Vulnus lateris Christi, ex illo procedit Ecclesia, in illo quiescat Sacerdos, & in illo dum quæritur inveniatur. Sed fortasse quærentibus contingit aliquando quod contigit Nunciis Saul dum quærent in lecto Davidem, invenerunt pro eo statuum, cum pellibus caprinis & quidem

quidem in latere Christi, sed ut idolum, ut abominatio in loco sancto. Contingit forè quod Petro & Joanni qui cum quærent Christum in sepulchro, non invenerunt nisi linteamina: non invenitur nisi vestis, deest res ipsa. Memores sitis quàm frequentissimè sacrificium Domino offerre. B. Laur. Justinian. dicebat de omittentibus celebrationem Missæ. *Qui cum possit Domino suo frui, & non fruatur, facile se declarat Domini sui curam non habere.* Accedite jam qui vocati estis à DEO, sed accedite, in puritate, sanctitate, nota sit modestia vestra hominibus, videant opera vestra & glorificent Patrem vestrum. Nunquam à vobis recedat timor DEI, non dominetur peccatum in vestro corpore. Sancta tractate sanctè, alioqui dicit vobis DEUS. *Quò mihi multitudinem victimarum vestrarum? plenus sum, holocausta arietum & adipem pingvium, & sanguinem vitulorum, & agnorum, & hircorum nolui, cum veniretis ante conspectum meum quis quasi vit hæc de manibus vestris, cum ambularetis in atriis meis? Ne offeratis ultra sacrificium frustra, incensum abominatio est mihi. Neomeniam & sabbatum, & festivitates alias non feram; iniqui sunt catus vestri. Kalendas vestras & solennitates vestras odit anima mea, facta sunt mihi molesta, laboravi sustinens & cum extenderitis manus vestras, avertam oculos à vobis.*

In Consecratione Abbatissæ.

DUO munia accipit in se Præfata Monialium, & ut custodiat Virgines, & ut regat Religiosas. Utrumque est sublime. Virgines sunt Christi sponsæ: Religiosæ sunt vasa Christo consecrata. In quocunque horum defecerit grande instar iudicium, & tanquam proderet Christi thesauros vapulabit: pro utraque ingens præmium. Si enim seipsum

G

custo-

custodienti Religioso promittitur centuplum, & vita æterna, quid tot alios Conservanti?

Quod virginitatem attinet, crebro illud Hieron ad Eustochium mediteretur. *Rectius fuerat homini subisse conjugium, ambulasse per plana, quam ad altiora tendentem in profundum inferni cadere. Ne fiat obsecro Civitas meretrix. Isai 1. Ne post Trinitatis hospitium, demones ibi saltent, & Sirenes nidificent & ericii.* Proinde attendat ne in aliquam cadat reprehensio. Bern. epist. 115. *Cur velum in capite mentiebatur reverentiam, & subinde petulans oculus exhibebat impudentiam?* Attendat ne le aliqua nimis comat. Basil. orat. ad nepotes de libris Græcorum legendis. cap. 12. *Occupatum esse in corporis ornatu non minus turpe dicendum arbitror, quam aut pellicem esse aut adulteram &c.* Neque enim minus turpe est, cum qui verè hoc cognoverit scire dignus existat nimiam corporis curam habere, quam ad aliam quamvis passionem effeminatum esse &c. Moneat ut quo amore castitatis eam voverunt, illam semper augeant. Basil. l. c. *Si flammantem Spiritum, quo nunc recaluit sine dubio certam intra te, & meditationibus tuis exardescens ignem Divinum jam extinguere permiseris, quid restat nisi ut te illi servandum noveris igni qui non possit extinguere?* Non sint colloquia cum sæcularibus etiam affinis. Basil. ad Chilonem. *Si simul cum Christo mortuus, ac à tua generatione ac prosapia secundum carnem disjunctus, quid rursus cum eisdem involvi cupis. Si enim, qua ob Christum senel amiseris, hæc rursus ob tuos propinquos adificas, promissis minime stabis, inconstantia damnaberis.* Amplius Tertul. lib. de velandis virginibus. *Vera & tota & pura virginitas nihil magis timet quam semetipsam, etiam feminarum (ipsa fœmina) oculos pati non vult.* Et Ambr. lib. 3. de virginibus. *Deesse virgini sermonem quam superesse malo.* Cogitent se habere thesaurum in vasis fictilibus.